[image: image1.png]

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июня  2019 г.                                                                                      № 17
с.Шошка, Княжпогостский район

О проведении мероприятий по

готовности к отопительному

периоду на 2019-2020г.г. на территории

сельского поселения «Шошка»

В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденным приказом Минэнерго России от 12.03.2015 №103, Уставом муниципального образование сельского поселения «Шошка», в целях подготовки социально - культурных объектов и жилищного фонда к зиме 2019-2020г.г., администрация сельского поселения «Шошка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по оценке готовности социально значимых объектов и жилищного фонда территории сельского поселения «Шошка» к отопительному периоду 2019-2020г.г. согласно приложению №1к настоящему постановлению.

2. Утвердить график проведения социально значимых объектов и жилищного фонда по оценке готовности к отопительному периоду 2019-2020г.г. согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить программу проведения проверок социально значимых объектов и жилищного фонда по оценке готовности к отопительному периоду 2019-2020г.г. согласно приложению №3 к  настоящему постановлению.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава сельского поселения «Шошка»                                        П.Н.Рохин

Приложение № 1

к  постановлению  администрации

сельского поселения «Шошка»

от 26.06.2019 г. № 17
СОСТАВ КОМИССИИ

 по оценке готовности социально значимых объектов и жилищного фонда территории сельского поселения «Шошка» к отопительному периоду

 2019-2020г.г.
Председатель подкомиссии:

Рохин Павел Николаевич, глава сельского поселения «Шошка».

Зам. председателя подкомиссии:

Шмелева Зоя Анатольевна, ведущий инспектор администрации сельского поселения «Шошка»

Секретарь

Гирушева Наталия Александровна, специалист по соцработе консультативного отделения (по согласованию);
Члены комиссии:

1.Страздин Владимир Гаврилович, мастер участка ЖКХ с.Шошка (по согласованию);

2.Коновалов Виталий Иванович,  член жилищной комиссии администрации с.п.Шошка (по согласованию);

3. Пархачева Галина Николаевна, депутат Совета сельского поселения «Шошка» (по согласованию).

4. Сокерин В.А. председатель совета дома №15 по улице Центральная с.Шошка

Приложение № 2

к  постановлению  администрации

сельского поселения «Шошка»

от 26.06.2019 г. № 17
График проведения проверок

социально значимых объектов и объектов  жилищного фонда по оценке готовности к отопительному периоду 2019-2020г.г.

	№

п/п
	Объект проверки
	Дата проверки

	1.
	Котельные АО «Княжпогостская тепло-энергетическая компания»
	2 августа 2019г.

	2.
	МБОУ «СОШ» с.Шошка
	2 августа 2019г.

	3.
	ГБУЗ РК «Княжпогостская ЦРБ»

ФАП с.Шошка
	2 августа 2019г.

	4.
	Жилищный фонд
	5 августа 2019г.

Приложение № 3

к  постановлению  администрации

сельского поселения «Шошка»

от 26.06.2019 г. № 17
Программа

проведения проверок социально значимых объектов
и  объектов жилищного фонда по оценке готовности

 к отопительному периоду 2019-2020г.г.

	№

П№п/п
	Объект проверки
	Сроки проверки
	Проверяемые документы (требования)

	11
	Котельные «Школьная» и «РММ»
	02 августа

2019г.
	-соглашение об управлении системой теплоснабжения;

-график тепловых нагрузок, схема теплоснабжения;

-нормативный запас топлива;

-Функционирование диспетчерской и эксплуатационной службы;

-проведение наладки тепловых сетей;

-организация контроля режима потребления тепловой энергии;

-качество теплоносителей;

-обеспечение безаварийной работы котельной.

	22.
	МБОУ «СОШ» с.Шошка
	02 августа

2019г
	-Проведение промывки тепловых коммуникаций;

-выполнение ремонтных работ, их качество;

-состояние теплосетей;

-утепление здания;

-состояние тепловой изоляции трубопровода;

-отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию.

	33.
	ГБУЗ РК «Княжпогостская ЦРБ»

ФАП с.Шошка
	02 августа

2019г.
	-Проведение промывки тепловых коммуникаций;

-выполнение ремонтных работ, их качество;

-состояние теплосетей;

-утепление здания;

-состояние тепловой изоляции трубопровода;

-отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию.

	44.
	Жилищный фонд
	02 августа

2019г.
	-Проведение промывки тепловых коммуникаций;

-выполнение ремонтных работ, их качество;

-состояние теплосетей;

-утепление здания;

-состояние тепловой изоляции трубопровода;

-отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию.

  АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ШОШКА»

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«СЬÖСЬКА»  СИКТ

ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ «КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНЛŐН АДМИНИСТРАЦИЯСА

ЮРНУŐДЫСЬ